
Moje rodina 

Minulý týden jsme se zajímali především o maminky, které měly svátek. Ale rodina má další členy. 

Kdo další je ve vaší rodině? 

pohyb 

• cvičení online 

https://www.youtube.com/watch?v=ZcF7mAHJ4z0&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1h2IciCl6

wz9-f946MasmtQxj9aq6afXdcKeHHphwqvlTgbr5OO-62FBU 

•  

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZcF7mAHJ4z0&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1h2IciCl6wz9-f946MasmtQxj9aq6afXdcKeHHphwqvlTgbr5OO-62FBU
https://www.youtube.com/watch?v=ZcF7mAHJ4z0&feature=youtu.be&fbclid=IwAR1h2IciCl6wz9-f946MasmtQxj9aq6afXdcKeHHphwqvlTgbr5OO-62FBU


písničky 

• spi děťátko spi 

https://www.youtube.com/watch?v=HQrOurkLMB0 

• měla babka 

https://www.youtube.com/watch?v=vM5QHUiyJlU 

• až já budu velká 

https://www.youtube.com/watch?v=KcFEHk9NxYI 

básničky na procvičení pusinky - logopedie 

Jablíčko 

Ségro, bráško, tetičko, 

chcete také jablíčko? 

Červené a uvnitř sladké, 

navrchu je krásně hladké. 

 

Sluníčko 

Podívej se babičko 

namaluji sluníčko. 

Sluníčko má očka, 

jak nějaká kočka. 

Vesele se usmívá 

a tiše si povídá: 

"Svítím, svítím na domy, 

posvítím i na stromy, 

svítím také kotěti, 

ale nejvíc pro děti." 

 

Polínko 

Řežu, řežu polínko, 

to pro tebe maminko. 

Řežu, řežu laťku, 

pro našeho taťku. 

Kolotoč 

Měl dědeček kolotoč, 

snědl mu ho červotoč, 

snědl mu i figurky, 

teď prodává okurky. 

Hodiny 

Bim bam hodiny, 

chlouba naší rodiny, 

taťka klíčem zatočí, 

v hodinách to zavrčí, 

bim bam bim bam…

Hádanky

Maminka 
Spanilá jak růžička,  
dala ti půl srdíčka. 
Umí něžně pohladit, 
v pravou chvíli poradit. 
Jenom jednu každý má, 
celý den se usmívá. 
Už i měsíc, hvězdičky, 
závidí ti hubičky. 
 
Dědeček 
Hůlka, klobouk, silné brýle, 
Neví co je dlouhá chvíle. 
Na zahrádce okopává, 

V parku ptáčkům drobky dává. 
Umí spravit staré hračky, 
Třeba pannu naší Kačky. 

 
Babička 
Na čele vráska, 
v srdíčku láska. 
Šedivý vlas,  
příjemný hlas. 
Vypráví pohádku  
o malém děvčátku. 
Milá máma moji mámy, 
šťastné chvíle, kdy je s námi. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HQrOurkLMB0
https://www.youtube.com/watch?v=vM5QHUiyJlU
https://www.youtube.com/watch?v=KcFEHk9NxYI


Co ta očka vidí            
Co ta očka vidí,                       (rozhlížíme se kolem sebe, ruku máme nad obočím)  
vidí, vidí lidi.                            (vzájemně na sebe ukazujeme)  
Tátu, mámu, holčičku,              (počítáme na jedné ruce) 
kluka, dědu, babičku.               (počítáme na druhé ruce)  
Spolu bydlí v domečku            (obejmeme svoje tělo)  
na zeleném kopečku.               („kreslíme kopeček“) 
 

Cvičení pusinek 

• olíznout horní ret oběma směry, olíznout dolní ret oběma směry, dokola – formule, stíráme 
levou tvář, stíráme pravou tvář, nafouknuté tváře – upouštět 

 

• Uspávání miminka: dechové cvičení – pššššššš 
Tatínek fouká do píšťalky – fíííííí, zkuste pískat 
foukáme na bolístku 
Na telefon: voláme babičce– halóóó. 
Posílám mamince pusu - špulení  

 
Činnosti, hry 
 
Sluníčko vypráví 
„Dobrý den, milé děti. Odběhlo jsem si z oblohy, abych si s vámi chvilku povídalo. Už mi tam nahoře 
bylo nějak smutno. Každý den chodím po obloze a rozhlížím se kolem sebe. Svítím na celý svět a svými 
paprsky všechno zahřívám. Zahřívám louky, lesy, kytičky. Zahřívám pole, cesty i domečky. Kdopak 
v těch domech vlastně bydlí?“ (Děti pomáhají vyprávět.) „Ano, je to tak. Bydlí v nich lidé. Bydlí v nich 
lidské rodiny. Víte, kdo rodinu tvoří? Víte, kdo do rodiny patří?“ 
 

• kolik nás doma je? 
ml. děti – spočítají kolik lidí bydlí u nich v domečku. Kdo patří do rodiny? Jak se všichni 
jmenují? 
st. děti – spočítají členy domácnosti i rodiny a číslo napíšou. Jak se kdo jmenuje? 

 

• Co kdo dělá? 
Povězte si co dělá tatínek, babička, dědeček, teta, strýc? 
 

• Vytáhněte fotoalba a společně si je prohlédněte 
Poznají děti maminku a tatínka, když byli malí? 

 

• Napište dopis babičce a dědečkovi 
Společně odešlete poštou. 
 

• Vytvořte si rodokmen 

 

• Dejte dětem na starosti na jeden den panenku, jako opravdové miminko. Vezměte sji sebou 

na procházku, uvařte ji, vykoupejte, zazpívejte písničku, přečtěte si pohádku. 



Náměty na tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



Spoj členy rodiny s jejich stíny. 

 

 

 



 



 



Uvař pastelkou miminku kaši. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


